

TE/KOTO24-uudistuksen ajankohtaiskatsaus Lempäälän näkökulmasta

Elinvoimajaosto 05.02.2024 § 8
167/14.00.01/2024

Valmistelija elinvoimapäällikkö Maria Virtanen ja vs. työllisyyspäällikkö Heli Halme

Uudistettu kotoutumislaki (681/2023) astuu voimaan 1.1.2025 yhtä aikaa TE-palvelujen uudistuksen kanssa. Sen myötä kunnille siirtyy kokonaisvastuu maahanmuuttajien ja kotoutuja-asiakkaiden kotoutumisen edistämisen suunnittelusta, kehittämisestä ja seurannasta paikallistasolla. Uudistuksen tavoitteena on nopeuttaa maahan muuttaneiden työllistymistä, vahvistaa osallisuutta yhteiskuntaan, selkeyttää toimijoiden vastuita ja parantaa työvoiman ulkopuolella olevien kotoutumista.

Kotoutumisen edistämisestä annetun lain uudistusta (kotoutumislain kokonaisuudistus, KOTO24) on valmisteltu samanaikaisesti TE24-uudistuksen kanssa. Kotoutumislain uudistuksen tavoitteena on vahvistaa maahan muuttaneiden työllisyyttä, työllistymisvalmiuksia, kielitaitoa ja osallisuutta yhteiskuntaan. Lain tavoitteena on myös edistää tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja myönteistä vuorovaikutusta eri väestöryhmien kesken.

Kunta vastaa 1.1.2025 alkaen sekä työttöminä työnhakijoina että työvoiman ulkopuolella olevien kotoutumisen edistämisestä. Työnhakijoina olevien maahanmuuttajien palvelut järjestetään työvoimapalveluissa. Kunnalla on myös yleis- ja yhteensovittamisvastuu maahanmuuttajien kotoutumisen edistämisen kehittämisestä, suunnittelusta ja seurannasta.

Uudistuksen myötä kunnilla on keskeinen rooli kotoutumisen edistämisessä paikallistasolla. Kuntien uusia tehtäviä ovat esimerkiksi laajemmat tieto-, neuvonta- ja ohjauspalvelut, kotoutumisohjelma-kokonaisuus ja sen osana monikielinen yhteiskuntaorientaatio kaikille kotoutuja-asiakkaille.

Kunnan tulee ottaa kotoutumisen edistämisen asiat huomioon kuntastrategiassa, talouden ja toiminnan suunnittelussa, työvoimapalveluiden suunnittelussa sekä hyvinvointisuunnitelmassa. Valtakunnallinen KOTO Digi asiakastietojärjestelmä tulee ottaa käyttöön kunnissa viimeistään vuonna 2027. Kunta raportoi kahden vuoden välein ELY-keskukselle kotoutumisen edistämisen kokonaisuudesta.

Kunnalla säilyy päävastuu pakolaisten vastaanotosta. Vastaanottoon varautumisen tehtävänjakoa kunnan ja hyvinvointialueen välillä tarkistetaan. Vastuu ilman huoltajaa maahan tulleiden alaikäisten hoivasta ja huolenpidosta on siirtynyt jo vuoden 2023 alusta alkaen hyvinvointialueille.

Kotoutumislain uudistuksella on vahva yhteys työllisyyspalveluiden uudistukseen, mutta kotoutumislain kohderyhmä on laajempi: "vauvasta vaariin". Kunnalla on vastuu kaikkien kunnassa asuvien maahanmuuttaneiden kotoutumisen edistämisestä. Kotoutumisen edistäminen edellyttää eri toimijoiden välistä monialaista yhteistyötä.

Vs. työllisyyspäällikkö Heli Halme kertoo kokouksessa Lempäälän näkökulmasta TE/KOTO24-uudistuksen ajankohtaiskatsauksen.

Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön 5 luvun 2 §:n mukaan Elinvoimajaosto järjestää kunnan elinvoimapalvelut, joita ovat 1) elinkeinojen ja työllisyyden edistämisen palvelut ja 2) maaseutupalvelut. Elinvoimajaosto edistää Lempäälän kunnan elinvoimaa, vetovoimaisuutta ja kilpailukykyä. Elinvoimajaosto ohjaa kunnan elinkeino-, kilpailukyky-, maahanmuutto- ja työllisyyspolitiikkaa.

Lisätietoja: elinvoimapäällikkö Maria Virtanen, puh. puh. 040 5392 508 ja vs. työllisyyspäällikkö Heli Halme, puh. 050 383 9763.

Esittelijä	Elinvoimapäällikkö
Päätösehdotus	Elinvoimajaosto merkitsee ajankohtaiskatsauksen tiedokseen.
Päätös	Elinvoimajaosto merkitsi ajankohtaiskatsauksen tiedokseen.

Merkittiin pöytäkirjaan, että vs. työllisyyspäällikkö Heli Halme saapui kokoukseen klo 16.07 ja oli asiantuntijana läsnä pykälän käsittelyn ajan.

Merkittiin pöytäkirjaan, että jäsen Vesa Holli saapui kokoukseen pykälän esittelyn kuluessa klo 16.15.